
UCHWAŁA NR XXXIV/325/2018
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie przejęcia od Powiatu Kołobrzeskiego zadania zarządzania drogą powiatową nr 3152Z Mrzeżyno- 
Dźwirzyno- Kołobrzeg - ulica Wyzwolenia w Dźwirzynie , na odcinku od km 1+235 do km 1+ 620

w sprawie przejęcia od Powiatu Kołobrzeskiego zadania zarządzania drogą powiatową nr 3152Z 
Mrzeżyno- Dźwirzyno- Kołobrzeg - ulica Wyzwolenia w Dźwirzynie , na odcinku od km 1+235 do km 1+ 620

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z  dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2222 z późn. zm.2)) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje :

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Kołobrzeskiego zadania publicznego zarządzania drogą powiatową 
nr 3152Z Mrzeżyno – Dźwirzyno – Kołobrzeg – ulica Wyzwolenia w Dźwirzynie, na odcinku od km 1 + 235 do 
km 1 + 620.

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem 
Gminy Kołobrzeg a Zarządem Powiatu Kołobrzeskiego.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/86/2016 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 19 stycznia 2016 roku w sprawie 
przejęcia od Powiatu Kołobrzeskiego zadania zarządzania publiczną drogą powiatową nr 3152Z  Mrzeżyno – 
Dźwirzyno – Kołobrzeg na odcinku od km 1 + 235 do km 1 + 620.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232
2) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r. poz. 12

Id: 16891271-E134-408B-9334-027F7D4B310D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Wójt Gminy Kołobrzeg wyraził wolę przejęcia w zarząd odcinka drogi powiatowej nr 3152Z Mrzeżyno – 
Dźwirzyno – Kołobrzeg – ul. Wyzwolenia w Dźwirzynie, na odcinku od km 1+235 do km 1+620.

Przejęcie wskazanego powyżej odcinka drogi powiatowej w zarządzanie, argumentowane jest zamiarem 
przeprowadzenia przebudowy tej drogi w oparciu o sporządzony w 2015 roku projekt budowlany, 
z jednoczesnym wystąpieniem z wnioskiem o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu na rzecz 
Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej.

W celu spełnienia niezbędnego warunku przyznania Gminie Kołobrzeg pomocy finansowej,                                
a co za tym idzie realizacji przedmiotowego zadania, Gmina nie będąc właścicielem                         i zarządcą 
drogi powiatowej, na której ma realizować inwestycję, musi posiadać udokumentowane prawo do 
dysponowania nią na okres budowy oraz okres co najmniej pięciu lat od dnia dokonania płatności końcowej.

Dokumentem uprawniającym Gminę do wykonania w/w przedsięwzięcia będzie porozumienie zawarte 
z Powiatem Kołobrzeskim jako właścicielem i zarządcą drogi, na mocy art. 19 ust. 4 ustawy z  dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 z późn. zm.2), który stanowi, iż zarządzanie drogami 
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia.

Id: 16891271-E134-408B-9334-027F7D4B310D. Uchwalony Strona 1




